
Disziplin 1: 15min Wörter
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 149 477,56 477,56 1

2 Lukas Schomann Junioren 100 320,51 320,51 2

3 Susanne Lampe Junioren 94 301,28 301,28 3

6 Christopher Lindenberg Junioren 84 269,23 269,23 6

7 Linus Mäurer Junioren 80 256,41 256,41 7

10 Ben Raatschen Junioren 59 189,10 189,10 10

15 Elias Filios Junioren 10 32,05 32,05 15

4 Alexander Immel Kinder 85 272,44 272,44 4

4 Sina Pieroth Kinder 85 272,44 272,44 4

7 Lars Wiesneth Kinder 80 256,41 256,41 7

9 Julia Chen Kinder 67 214,74 214,74 9

11 Trajan Altmann Kinder 46 147,44 147,44 11

12 Ben Bruhn Kinder 40 128,21 128,21 12

12 Erkhet Batbold Kinder 40 128,21 128,21 12

14 Leonardo Di Matteo Kinder 13 41,67 41,67 14



Disziplin 2: 5min Zahlen
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 122 45 122 187,98 665,55 1

4 Lukas Schomann Junioren 100 60 100 154,08 474,60 2

5 Christopher Lindenberg Junioren 86 96 96 147,92 417,15 4

6 Linus Mäurer Junioren 72 74 74 114,02 370,43 6

7 Susanne Lampe Junioren 61 65 65 100,15 401,44 5

11 Ben Raatschen Junioren 26 36 36 55,47 244,57 11

12 Elias Filios Junioren 22 10 22 33,90 65,95 15

2 Erkhet Batbold Kinder 40 120 120 184,90 313,10 9

3 Sina Pieroth Kinder 109 110 110 169,49 441,93 3

8 Alexander Immel Kinder 34 48 48 73,96 346,40 7

9 Ben Bruhn Kinder 30 44 44 67,80 196,00 12

10 Lars Wiesneth Kinder 40 40 40 61,63 318,04 8

13 Julia Chen Kinder 20 20 20 30,82 245,56 10

13 Leonardo Di Matteo Kinder 10 20 20 30,82 72,48 14

15 Trajan Altmann Kinder 14 15 15 23,11 170,55 13



Disziplin 3: 5min Images
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Junioren 290 650,22 1.067,37 2

2 Romy Hämling Junioren 238 533,63 1.199,18 1

4 Susanne Lampe Junioren 218 488,79 890,23 4

6 Lukas Schomann Junioren 189 423,77 898,36 3

7 Linus Mäurer Junioren 175 392,38 762,81 6

12 Elias Filios Junioren 118 264,57 330,52 14

14 Ben Raatschen Junioren 80 179,37 423,94 13

3 Ben Bruhn Kinder 226 506,73 702,73 7 Deutscher Kinder-Rekord

5 Alexander Immel Kinder 210 470,85 817,25 5

8 Julia Chen Kinder 158 354,26 599,82 10

9 Lars Wiesneth Kinder 134 300,45 618,49 9

10 Trajan Altmann Kinder 128 287,00 457,54 12

11 Erkhet Batbold Kinder 126 282,51 595,62 11

13 Sina Pieroth Kinder 99 221,97 663,90 8

15 Leonardo Di Matteo Kinder 0 0,00 72,48 15



Disziplin 4: 15min Namen
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 48 228,57 1.427,75 1

3 Lukas Schomann Junioren 36 171,43 1.069,79 3

4 Christopher Lindenberg Junioren 29 138,10 1.205,47 2

5 Susanne Lampe Junioren 28 133,33 1.023,56 4

6 Linus Mäurer Junioren 27 128,57 891,38 6

8 Ben Raatschen Junioren 22 104,76 528,71 12

12 Elias Filios Junioren 14 66,67 397,19 14

2 Lars Wiesneth Kinder 44 209,52 828,02 7

7 Sina Pieroth Kinder 25 119,05 782,95 8

8 Alexander Immel Kinder 22 104,76 922,01 5

10 Julia Chen Kinder 19 90,48 690,30 10

11 Erkhet Batbold Kinder 16 76,19 671,81 11

12 Trajan Altmann Kinder 14 66,67 524,21 13

14 Ben Bruhn Kinder 13 61,90 764,63 9

15 Leonardo Di Matteo Kinder 7 33,33 105,82 15



Disziplin 5: Spoken
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

2 Romy Hämling Junioren 16 6 16 189,20 1.616,95 1

3 Lukas Schomann Junioren 8 13 13 170,54 1.240,33 3

4 Linus Mäurer Junioren 9 12 12 163,85 1.055,23 5

5 Christopher Lindenberg Junioren 10 10 10 149,58 1.355,05 2

7 Susanne Lampe Junioren 7 4 7 125,14 1.148,70 4

13 Elias Filios Junioren 4 2 4 94,60 491,79 14

13 Ben Raatschen Junioren 1 4 4 94,60 623,31 13

1 Erkhet Batbold Kinder 4 20 20 211,53 883,34 9

6 Sina Pieroth Kinder 7 9 9 141,90 924,85 8

7 Alexander Immel Kinder 4 7 7 125,14 1.047,15 6

9 Lars Wiesneth Kinder 6 2 6 115,86 943,88 7

9 Ben Bruhn Kinder 6 1 6 115,86 880,49 10

9 Julia Chen Kinder 2 6 6 115,86 806,16 11

9 Trajan Altmann Kinder 2 6 6 115,86 640,07 12

13 Leonardo Di Matteo Kinder 2 4 4 94,60 200,42 15



Disziplin 6: 30min Zahlen
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 436 208,61 1.825,56 1

3 Linus Mäurer Junioren 296 141,63 1.196,86 5

4 Christopher Lindenberg Junioren 288 137,80 1.492,84 2

5 Lukas Schomann Junioren 212 101,44 1.341,77 3

7 Susanne Lampe Junioren 178 85,17 1.233,87 4

11 Ben Raatschen Junioren 90 43,06 666,37 13

14 Elias Filios Junioren 70 33,49 525,28 14

2 Erkhet Batbold Kinder 340 162,68 1.046,02 7

6 Sina Pieroth Kinder 200 95,69 1.020,54 8

8 Lars Wiesneth Kinder 140 66,99 1.010,86 9

9 Ben Bruhn Kinder 125 59,81 940,30 10

10 Alexander Immel Kinder 110 52,63 1.099,79 6

12 Julia Chen Kinder 80 38,28 844,43 11

12 Trajan Altmann Kinder 80 38,28 678,35 12

15 Leonardo Di Matteo Kinder 40 19,14 219,56 15



Disziplin 7: 5min Vokabeln
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 43 716,67 2.542,23 1

2 Susanne Lampe Junioren 24 400,00 1.633,87 4

4 Lukas Schomann Junioren 20 333,33 1.675,10 3

6 Christopher Lindenberg Junioren 19 316,67 1.809,51 2

9 Linus Mäurer Junioren 18 300,00 1.496,86 5

11 Elias Filios Junioren 14 233,33 758,62 14

12 Ben Raatschen Junioren 12 200,00 866,37 12

3 Alexander Immel Kinder 22 366,67 1.466,45 6

4 Sina Pieroth Kinder 20 333,33 1.353,88 8

6 Erkhet Batbold Kinder 19 316,67 1.362,68 7

6 Ben Bruhn Kinder 19 316,67 1.256,97 9

10 Julia Chen Kinder 17 283,33 1.127,77 11

12 Lars Wiesneth Kinder 12 200,00 1.210,86 10

14 Trajan Altmann Kinder 10 166,67 845,02 13

15 Leonardo Di Matteo Kinder 0 0,00 219,56 15



Disziplin 8: 5min Binär
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 288 185,81 2.728,03 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 229 147,74 1.957,25 2

4 Linus Mäurer Junioren 216 139,35 1.636,21 5

5 Lukas Schomann Junioren 206 132,90 1.808,01 3

9 Susanne Lampe Junioren 96 61,94 1.695,81 4

11 Elias Filios Junioren 75 48,39 807,00 14

13 Ben Raatschen Junioren 66 42,58 908,95 12

3 Erkhet Batbold Kinder 228 147,10 1.509,78 7

6 Sina Pieroth Kinder 174 112,26 1.466,13 8

7 Alexander Immel Kinder 114 73,55 1.540,00 6

8 Ben Bruhn Kinder 99 63,87 1.320,84 9

9 Lars Wiesneth Kinder 96 61,94 1.272,80 10

12 Trajan Altmann Kinder 73 47,10 892,11 13

14 Julia Chen Kinder 60 38,71 1.166,48 11

15 Leonardo Di Matteo Kinder 24 15,48 235,04 15



Disziplin 9: 5min Daten
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 30 211,27 2.939,30 1

2 Lukas Schomann Junioren 21 147,89 1.955,89 3

4 Susanne Lampe Junioren 18 126,76 1.822,57 4

4 Linus Mäurer Junioren 18 126,76 1.762,97 5

6 Christopher Lindenberg Junioren 17 119,72 2.076,97 2

11 Ben Raatschen Junioren 9 63,38 972,33 12

13 Elias Filios Junioren 8 56,34 863,34 14

3 Erkhet Batbold Kinder 20 140,85 1.650,63 6

7 Sina Pieroth Kinder 15 105,63 1.571,77 8

8 Alexander Immel Kinder 14 98,59 1.638,59 7

9 Ben Bruhn Kinder 13 91,55 1.412,39 9

10 Lars Wiesneth Kinder 10 70,42 1.343,22 10

11 Julia Chen Kinder 9 63,38 1.229,86 11

14 Trajan Altmann Kinder 7 49,30 941,41 13

15 Leonardo Di Matteo Kinder 4 28,17 263,21 15



Disziplin 10: 5min Karten
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 1 300 1,84 52 118,876 190,60 190,60 3.129,91 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 52 224,26 118,41 52 204,98 126,67 126,67 2.203,64 2

3 Lukas Schomann Junioren 52 244,21 111,08 10 300 18,38 111,08 2.066,97 3

4 Linus Mäurer Junioren 52 267,65 103,70 16 300 29,42 103,70 1.866,67 5

7 Susanne Lampe Junioren 32 300 58,83 5 300 9,19 58,83 1.881,40 4

9 Ben Raatschen Junioren 0 300 0,00 22 300 40,45 40,45 1.012,78 12

14 Elias Filios Junioren 8 300 14,71 10 300 18,38 18,38 881,73 14

5 Erkhet Batbold Kinder 40 300 73,54 52 300 95,19 95,19 1.745,82 6

5 Sina Pieroth Kinder 30 300 55,15 52 300 95,19 95,19 1.666,96 8

8 Alexander Immel Kinder 1 300 1,84 23 300 42,28 42,28 1.680,88 7

10 Trajan Altmann Kinder 2 300 3,68 18 300 33,09 33,09 974,50 13

11 Ben Bruhn Kinder 15 300 27,58 17 300 31,25 31,25 1.443,64 9

12 Lars Wiesneth Kinder 16 300 29,42 4 300 7,35 29,42 1.372,64 10

12 Julia Chen Kinder 16 300 29,42 9 300 16,55 29,42 1.259,27 11

15 Leonardo Di Matteo Kinder 8 300 14,71 8 300 14,71 14,71 277,92 15



Auswertung
 24. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

21.-22. Oktober 2023

Paderborn

PLATZ Name Altersklasse
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GESAMT

1 Romy Hämling Junioren 477,56 187,98 533,63 228,57 189,20 208,61 716,67 185,81 211,27 190,60 3.129,91

2 Christopher Lindenberg Junioren 269,23 147,92 650,22 138,10 149,58 137,80 316,67 147,74 119,72 126,67 2.203,64

3 Lukas Schomann Junioren 320,51 154,08 423,77 171,43 170,54 101,44 333,33 132,90 147,89 111,08 2.066,97

4 Susanne Lampe Junioren 301,28 100,15 488,79 133,33 125,14 85,17 400,00 61,94 126,76 58,83 1.881,40

5 Linus Mäurer Junioren 256,41 114,02 392,38 128,57 163,85 141,63 300,00 139,35 126,76 103,70 1.866,67

6 Ben Raatschen Junioren 189,10 55,47 179,37 104,76 94,60 43,06 200,00 42,58 63,38 40,45 1.012,78

7 Elias Filios Junioren 32,05 33,90 264,57 66,67 94,60 33,49 233,33 48,39 56,34 18,38 881,73

1 Erkhet Batbold Kinder 128,21 184,90 282,51 76,19 211,53 162,68 316,67 147,10 140,85 95,19 1.745,82

2 Alexander Immel Kinder 272,44 73,96 470,85 104,76 125,14 52,63 366,67 73,55 98,59 42,28 1.680,88

3 Sina Pieroth Kinder 272,44 169,49 221,97 119,05 141,90 95,69 333,33 112,26 105,63 95,19 1.666,96

4 Ben Bruhn Kinder 128,21 67,80 506,73 61,90 115,86 59,81 316,67 63,87 91,55 31,25 1.443,64

5 Lars Wiesneth Kinder 256,41 61,63 300,45 209,52 115,86 66,99 200,00 61,94 70,42 29,42 1.372,64

6 Julia Chen Kinder 214,74 30,82 354,26 90,48 115,86 38,28 283,33 38,71 63,38 29,42 1.259,27

7 Trajan Altmann Kinder 147,44 23,11 287,00 66,67 115,86 38,28 166,67 47,10 49,30 33,09 974,50

8 Leonardo Di Matteo Kinder 41,67 30,82 0,00 33,33 94,60 19,14 0,00 15,48 28,17 14,71 277,92


